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	 W listopadzie 2025r. powołana została komisja, któ-
rej celem było opracowanie Statutu dla nowo tworzonej 
Młodzieżowej Rady w Ożarowie Mazowieckim.
Młodzieżowa Rada  w  Ożarowie Mazowieckim będzie 
liczyła od 9 do 15 członków.
	 Kandydatem do Młodzieżowej Rady może zostać 
mieszkaniec gminy, który ukończył 13 lat, ale nie ukoń-
czył 18 roku życia.
	 Pierwsze, historyczne wybory zaplanowane są na je-
sień tego roku. Kadencja Młodzieżowej Rady trwać bę-
dzie dwa lata. 
	 Zeskanuj poniższy kod QR aby zapoznać się z projek-
tem statutu MR przygotowanym przez komisję. Do pro-
jektu dołączona jest ankieta konsultacyjna, w której jest 
możliwość zgłoszenia uwag i  poprawek do projektu. 
Ankieta aktywna będzie przez miesiąc od dnia publika-
cji i skierowana jest do młodzieży z przedziału 13-18 lat.
	 Gorąco zachęcam młodzież z terenu naszej gminy do 
zapoznania się z projektem i zgłaszania uwag oraz po-
prawek poprzez formularz dostępny  w ankiecie.

Andrzej Cichal
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ożarowie Mazowieckim
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	 Wpływy te mogą być jeszcze większe, jeśli 
wszyscy o  to zadbamy i  wskażemy przy rozlicze-
niu faktyczne miejsce zamieszkania. To nic nas nie 
kosztuje, a  środki, które trafią do budżetu gminy 
przyczynią się do jej rozwoju.
	 Będziemy mogli te pieniądze zainwestować 
w lokalną infrastrukturę – drogi, chodniki, place za-
baw, obiekty oświatowe czy oświetlenie.
	 Co należy zrobić jeżeli adres Twojego zamel-
dowania jest inny niż zamieszkania, 
a chciałbyś wesprzeć gminę, w której 
mieszkasz. Nic trudnego!
	 Jeśli mieszkasz w  gminie Ożarów 
Mazowiecki, ale jesteś zameldowany 
w  innej miejscowości i  PIT rozliczasz 
w miejscu zameldowania, nie masz żad-
nych korzyści. 
	 Przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych nakładają na podatników obowiązek skła-
dania zeznań rocznych o  wysokości osiągniętego do-
chodu (poniesionej straty) w  roku podatkowym we-
dług ustalonych wzorców, w określonych w terminach 
i do właściwego urzędu skarbowego. Urząd skarbowy 
właściwy dla Gminy Ożarów Mazowiecki to Urząd Skar-
bowy Warszawa Bielany, ul. Skalbmierska 5, 01-844 
Warszawa.
	 Zgodnie z  przepisami, właściwość urzędu skarbo-
wego, do którego należy złożyć roczne rozliczenie PIT 

wybiera się według miejsca zamieszkania w  ostatnim 
dniu roku podatkowego czyli na dzień 31.12.2025 
roku. Wystarczy w odpowiedniej rubryce deklaracji PIT 

np. PIT 37 czy PIT 28 wpisać swój aktu-
alny adres. 
	      W  przypadku, gdy z  podatku do-
chodowego rozlicza Ciebie Twój płat-
nik (np. pracodawca), poinformuj go, 
że  Twoim miejscem zamieszkania na 
dzień 31  grudnia minionego roku po-

datkowego była gmina Ożarów Mazowiecki.
	   Do udziału w  akcji zapraszam również ożarow-
skich przedsiębiorców. Będę wdzięczny, jeśli zachęcą 
oni swoich pracowników zameldowanych poza gminą 
Ożarów Mazowiecki, ale tu mieszkających, do rozlicza-
nia podatków w naszej gminie.

Zadbajmy wspólnie o rozwój Naszej gminy.

   Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

	     Każdy z nas może zdecydować, gdzie trafią jego podat-
ki. Rozlicz się dla gminy Ożarów Mazowiecki. Płacony przez 
Mieszkańców podatek dochodowy jest zwracany częściowo 
gminie. W 2025 roku była to kwota ponad 150 mln zł.

Rozliczając PIT zgodnie
z miejscem zamieszkania,

masz wpływ na rozwój
Gminy Ożarów Mazowiecki. 

Rozbudowana SP w Duchnicach Pumptrack i miasteczko ruchu drogowego w Płochocinie
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TU MIESZKAM,
TU PŁACĘ PODATEK
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Jesienią ubiegłego roku zakończyliśmy prace 
nad pierwszą edycją budżetu obywatelskiego 

w gminie Ożarów Mazowiecki. Wszystkie zgłoszo-
ne przez Mieszkańców projekty zostały ocenione 
pod względem formalnym i merytorycznym przez 
powołany przez Burmistrza Zespół ds. budżetu 
obywatelskiego. Te, które zyskały pozytywną oce-
nę zostały poddane głosowaniu. Mieszkańcy, po-
przez oddanie głosów, poparli realizację 20  pro-
jektów, które sukcesywnie będą realizowane 
w  obecnym roku budżetowym. Projekty te doty-
czą m.in. wydarzeń kulturalnych, rozwoju terenów 
zielonych czy ogólnodostępnych inwestycji służą-
cych aktywnemu wypoczynkowi Mieszkańców.
	 Druga edycja budżetu obywatelskiego rusza już 
niebawem. Od 1 lutego do 1 marca 2026 roku Miesz-
kańcy będą mogli składać projekty do realizacji 
w  roku budżetowym 2027. Jak poprzednio projekty 
można składać drogą elektroniczną przez system in-
formatyczny: https://budzetobywatelski.ozarow-ma-
zowiecki.pl lub złożyć w wersji papierowej w Kancela-
rii Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim przy 
ul. Kolejowej 2 albo w  filii Domu Kultury „Uśmiech” 
w Józefowie przy ulicy Fabrycznej 15. W tych dwóch 
lokalizacjach będzie można pobrać formularze.  Przed 
złożeniem projektu należy zapoznać się z  zasadami 
i  trybem przeprowadzania konsultacji społecznych 
w  formie budżetu obywatelskiego w  gminie Ożarów 

Mazowiecki, aby uniknąć błędów dyskwalifikujących 
projekt. Szczegółowe informacje wraz z wymaganymi 
formularzami oraz harmonogramem można znaleźć 
na stronie internetowej Ożarowskiego budżetu oby-
watelskiego. 
	 Już dziś zapraszamy do zgłaszania swoich pomy-
słów.

Andrzej Cichal
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Ożarowie Mazowieckim

Zeskanuj kod QR aby wejść na stronę 
budzetobywatelski.ozarow-mazowiecki.pl

BUDŻET OBYWATELSKI W ROKU 2026 

Wraz z  początkiem roku rozpoczynamy proces 
inwestycyjny na terenie Gminy Ożarów Mazo-

wiecki. 
	 W ramach postępowań przetargowych rozstrzygnięte 
zostały przetargi na wykonanie projektów dróg gminnych 
ulicy Sochaczewskiej na odcinku od Wojska Polskiego do 
wiaduktu nad trasą S8 w  Macierzyszu, ulicy Brzegowej 
od drogi wojewódzkiej nr 718 ul. Ceramicznej do ulicy 
Duchnickiej w Ołtarzewie i Duchnicach oraz na wykonanie 
projektu budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 701 ul. Ożarowskiej na odcinku od ul. Żeromskiego do 
chodnika projektowanego w  ramach budowy wiaduktu 
nad torami kolejowymi. Wszystkie umowy na wykonanie 
dokumentacji zostały podpisane w  styczniu tego roku, 
a czas realizacji zadań oszacowano na 18 miesięcy. Koszt 
realizacji projektów wynosi 861.000,00 zł brutto.
	 Podpisana została również umowa na realizację inwe-
stycji związanej z budową ulicy Wierzbowej w Szeligach. 
W  ramach zadania powstanie droga o  długości ok. 260 
mb, szerokości 5 metrów o  nawierzchni asfaltowej wraz 
z  odwodnieniem i  oświetleniem drogi. Zaprojektowano 
również wyniesione skrzyżowanie pomiędzy dwoma od-
cinkami budowanej ulicy.  Roboty zostaną wykonane za 
kwotę 1.463.700,00 zł brutto.

	 Ogłoszone zostały również przetargi na realizację bu-
dowy stacji uzdatniania wody w Szeligach, budowę wodo-
ciągu wzdłuż ul. Ożarowskiej do ul. Żbikowskiej w Pruszko-
wie oraz budowę zbiornika wody uzdatnionej na terenie 
SUW Święcice. W  ramach pierwszego z  wymienionych 
zadań powstanie nowy budynek techniczny obsługi sta-
cji, nowy zbiornik wody czystej, wykonane zostaną drogi 
dojazdowe oraz przyłącza obsługujące istniejące obiekty 
oraz budowane obecnie studnie głębinowe. Termin reali-
zacji zamówienia został ustalony na 30 miesięcy od daty 
podpisania umowy. Drugie zadanie obejmuje powstanie 
wodociągu o  długości 819,0 mb zapewniającego dodat-
kowe źródło zasilania w wodę z sieci MPWiK dla obszaru 
Duchnic.  Realizacja zadania przewidziana jest w terminie 
6 miesięcy od daty podpisania umowy. Ostatnie z wymie-
nionych zadań obejmuje wykonanie projektu i  budowę 
nowego zbiornika wody uzdatnionej wraz z  rozbudową 
sieci wodociągowej i  sieci kanalizacji technologicznej. 
Nowy zbiornik wody czystej o  pojemności 520 m3 wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą powinien powstać w termi-
nie 9 miesięcy od czasu podpisania umowy.

Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

RUSZAMY Z INWESTYCJAMI…
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Ze środków budżetu obywatelskiego mogą być finansowane zadania należące do zadań własnych gminy, które mają 
charakter inwestycyjny i nieinwestycyjny.

Kto może zgłaszać projekty do Budżetu Obywatelskiego?
Każdy mieszkaniec gminy Ożarów Mazowiecki może złożyć maksymalnie jeden projekt.
Osoba małoletnia, poniżej 13 roku życia, składa projekt za pośrednictwem rodzica lub opiekuna prawnego.

Gdzie będzie można pobrać i oddać po wypełnieniu formularz zgłoszeniowy projektu do Budżetu Obywatelskiego?
Druk formularza zgłoszenia projektu do budżetu obywatelskiego w wersji papierowej dostępny będzie w kancelarii 
Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Kolejowej 2 oraz w filii Domu Kultury Uśmiech w Józefowie, 
ul. Fabryczna 15, w godzinach pracy tych instytucji, a także w formie do wydruku w BIP oraz na dedykowanej stro-
nie internetowej pod adresem: budzetobywatelski.ozarow-mazowiecki.pl 

Projekt może zostać złożony w formie: 
	▶ papierowego formularza zgłoszeniowego składanego:

•	 w siedzibie Urzędu Miejskiego, Ożarów Mazowiecki, ul. Kolejowa 2;
•	 w filii Domu Kultury Uśmiech w Józefowie, ul. Fabryczna 15; 
w godzinach pracy tych instytucji;

	▶ 	w systemie informatycznym: budzetobywatelski.ozarow-mazowiecki.pl.

L.p. Harmonogram 2026 r.
1 Zgłaszanie projektów 1 luty - 1 marca

2 Weryfikacja projektów 2 marca - 21 kwietnia

3 Podanie do publicznej wiadomości informacji o wyniku oceny projektów do 22 kwietnia

4
Odwołania od niedopuszczenia projektów do głosowania, w tym:

	▶ składanie odwołań
	▶ rozpatrywanie odwołań

23 kwietnia - 10 maja
23 - 30 kwietnia
30 kwietnia-10 maja

5 Wycofanie projektu przez wnioskodawcę do 12 maja

6 Podanie do publicznej wiadomości informacji o  wyniku rozpatrzenia odwołania 
i przekazania jej wnioskodawcy do 16 maja

7 Ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania do 31 maja 

8 Podanie do publicznej wiadomości informacji o  potencjalnych skutkach realizacji 
projektu dla przestrzeni publicznej oraz społeczności lokalnej do 31 maja

9
Zgłoszenie przez mieszkańca mającego problemy z poruszaniem się potrzeby gło-
sowania poprzez przekazanie karty do głosowania przedstawicielowi Urzędu Miej-
skiego w Ożarowie Mazowieckim

4 czerwca - 22 czerwca

10 Głosowanie mieszkańców gminy Ożarów Mazowiecki  na zakwalifikowane projekty 5 -29 czerwca

11 Ustalenie wyników głosowania 30 czerwca - 15 lipca

12 Ogłoszenie listy projektów wybranych w głosowaniu do 25 lipca

13 Realizacja projektów wybranych w głosowaniu kolejny rok budżetowy 

Rusza druga edycja Ożarowskiego Budżetu Obywatelskiego.
Do dyspozycji mieszkańców jest w tym roku 700 tys. zł. Maksymalna wartość jednego projektu inwestycyjnego 

nie może przekroczyć 40 tys. zł brutto, zaś projektu nieinwestycyjnego 20 tys. zł brutto.

ZGŁOŚ PROJEKT I MIEJ  WPŁYW NA ROZWÓJ GMINY. 
MOŻE TO TWÓJ POMYSŁ ZOSTANIE ZREALIZOWANY W 2027 ROKU?

budzetobywatelski.ozarow-mazowiecki.pl
Andrzej Cichal

Przewodniczący Rady Miejskiej
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	 30 grudnia 2025 r. odbyła się sesja Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim, podczas której radni 
uchwalili budżet na 2026 rok.
	 Przyjęty plan przewiduje dochody w kwocie 383 900 702,62 złotych i wydatki w kwocie 367 824 473,42 złotych.
Ponad 46 mln złotych to wydatki majątkowe przeznaczone na inwestycje oczekiwane przez Mieszkańców. Znaczącą 
część wydatków budżetowych stanowią wydatki na zadania oświatowe.
	 Zapraszamy do zapoznania się z budżetem gminy dostępnym na stronie: 
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/api/files/201246

BUDŻET GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI
NA ROK 2026
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Drodzy Mieszkańcy,

	 Telefon to dzisiaj najskuteczniejsze 
i najszybsze źródło informacji. Gmina Oża-
rów Mazowiecki zaprasza do dołączenia do 
nowego systemu bezpłatnych powiado-
mień SMS. Dzięki niemu ważne komunika-
ty, zaproszenia na wydarzenia i ostrzeżenia 
w  sytuacjach kryzysowych trafią bezpo-
średnio na zarejestrowane numery telefo-
nów.
	  W obecnych czasach rola takich syste-
mów i  sprawne przekazywanie informacji 
mieszkańcom jest szczególnie ważne.
	 Powiadomienia obejmują szeroki za-
kres spraw, od bieżących komunikatów 
o  utrudnieniach czy zmianach w  funkcjo-
nowaniu urzędu, przez zaproszenia na 
wydarzenia kulturalne i  sportowe, aż po 
informacje związane z  bezpieczeństwem. 
To właśnie w sytuacjach kryzysowych sys-
tem ma szczególną wartość, bo pozwala 
błyskawicznie przekazać ostrzeżenie o za-
grożeniu.  

REJESTRACJA W SYSTEMIE 
POWIADOMIEŃ SMS JEST PROSTA, 

BEZPŁATNA I ZAJMUJE TYLKO CHWILĘ.
	
Aby zapisać się do systemu, wystarczy 
wysłać SMS na numer +48 661 006 010 
o  treści: (np. jeśli mieszkasz w  Broni-
szach: TAK.BRONISZE).

Rejestracji można również dokonać 
przez stronę:

https://panel.mprofi.pl/rejestracja
/OzarowMaz/

Wyrejestrować nr można
za pomocą strony: 

https://panel.mprofi.pl/rejestracja
/OzarowMaz/unsubscribe/

	 W  najbliższych dniach zostanie udo-
stępniona aplikacja na urządzenia mo-
bilne, o  czym  poinformujemy w  serwisie 
Gminy Ożarów Mazowiecki oraz na naszym 
profilu FB. 
	 Z  systemu powiadomień SMS może 
korzystać każdy mieszkaniec gminy, bez 
względu na wiek czy miejsce zamieszka-
nia. To najprostszy sposób, by być na bie-
żąco z  informacjami, nie przegapić waż-
nych komunikatów i  szybko dowiedzieć 
się o sprawach, które dotyczą codziennego 
życia w gminie.
	 Po podaniu numeru telefonu zostajesz  
dopisany do bazy i zaczynasz otrzymywać 
wiadomości bezpłatnie, bez żadnych do-
datkowych formalności i  bez ponoszenia 
jakichkolwiek kosztów.
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Program ograniczenia niskiej emisji dla Gminy 
Ożarów Mazowiecki jest realizowany od 2017 r. 

W ciągu ośmiu edycji (2017, 2019-2025) nowe zesta-
wy grzewcze, o  łącznej wartości ponad 3,9 mln zł, 
zostały zamontowane w  532 gospodarstwach do-
mowych. Niniejsza idea gminnego wsparcia działań 
mających realny wpływ na polepszenie stanu jakości 
powietrza pozwala wymienić stare źródła ciepła na 
nowoczesne i ekologiczne zestawy grzewcze. 
	 Przypominamy, że zgodnie z  uchwałą antysmogo-
wą od 2023 r. na terenie województwa mazowieckiego 
obowiązuje zakaz używania tzw. ,,kopciuchów” tzn. pie-
ców na węgiel lub drewno niespełniających wymogów 
dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012, 
dlatego również w  tym roku zachęcamy do skorzysta-
nia z gminnej dotacji w wysokości do 7 000 zł. Gminny 
Program jest działaniem wieloletnim, które cieszy się 
dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców, za-
tem od 2 marca od godz. 8:00 do 30 czerwca 2026 r. do 
godz. 16:00 będzie prowadzony kolejny, dziewiąty już 
nabór wniosków do realizacji w 2026 r.

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PROGRAMU:
	▶ Program dotyczy wymiany dotychczas 

użytkowanego starego źródła ciepła, któ-
re w  wyniku realizacji programu zostanie 
trwale zlikwidowane (instalacja pierwszego 
źródła ciepła np. w  nowo wybudowanym 
obiekcie nie jest objęta wsparciem w ramach 
programu);

	▶ Zakup i montaż nowych urządzeń grzew-
czych będzie realizowany przez Beneficjenta 
po podpisaniu Umowy z Gminą;

	▶ Program dotyczy udzielenia wsparcia 
finansowego tj. pieniężnej dotacji (w  for-
mie refundacji) za zakup i  montaż zestawu 
grzewczego przez mieszkańca w  nierucho-
mości, do której posiada prawo do dyspono-
wania;

	▶ Program obejmuje wymianę starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na nowocze-
sne źródła ciepła spełniające  normy emisyj-
ności tzn. urządzenia grzewcze spełniające 
normy emisyjne zgodne z  wymogami eko-
projektu (czyli wynikającej z  treści rozpo-
rządzenia Komisji UE UE) 2015/1189 z  dnia 
28 kwietnia 2015 r. w  sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w  odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na pa-
liwo stałe);

	▶ Nieekologiczne źródło ciepła można wy-
mienić m.in. na pompę ciepła, ogrzewanie 
gazowe, elektryczne, z zachowaniem wyma-
ganych standardów emisyjnych i  technolo-
gicznych;

	▶ Program nie dotyczy modernizacji źródeł ciepła 
w budynkach wykorzystywanych sezonowo oraz takich, 
w których na potrzeby prowadzenia działalności gospo-
darczej wykorzystywane jest więcej niż 30% powierzch-
ni całkowitej;

	▶ Warunkiem uczestnictwa w  programie jest złoże-
nie kompletnej, poprawnie wypełnionej deklaracji 
wraz z  wymaganymi załącznikami oraz zakwalifikowa-
nie wniosku na listę podstawową naboru na 2026 rok. 
O  wpisaniu na listę podstawową decyduje kolejność 
wpływu Deklaracji do Urzędu Miejskiego w  Ożarowie 
Mazowieckim (za pośrednictwem poczty elektronicznej 
bądź w formie papierowej);

	▶ W  pierwszej kolejności zakwalifikowane do udziału 
będą Deklaracje uczestnictwa, w  których dotychczaso-
wym źródłem ciepła są kotły na paliwa stałe.
	 Dokumentacja dotycząca naboru (regulamin wraz 
z drukiem deklaracji uczestnictwa) dostępne są na stro-
nie internetowej ozarow-mazowiecki.pl w zakładce STRE-
FA MIESZKAŃCA/WYMIANA KOTŁÓW GRZEWCZYCH. 
Wersja papierowa dostępna jest także w Urzędzie Miej-
skim w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Kolejowej 2. 

WYMIANA KOTŁÓW GRZEWCZYCH
Z DOTACJĄ Z BUDŻETU GMINY W 2026 R.
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	 Deklaracje będą przyjmowane od 2 marca od godz. 
8:00 do 30 czerwca 2026 r. do godz. 16:00:

	▶ w wersji elektronicznej (skan) przesłane na wskaza-
ny w deklaracji adres e-mail: rfz@ozarow-mazowiecki.
pl.
LUB

	▶ w wersji papierowej – w Urzędzie Miejskim przy ul. 
Kolejowej 2 w godzinach pracy tj. środy 9:00-17:00, po-
zostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00.
	 Uprawnionymi do objęcia wsparciem są wszyscy 
mieszkańcy Gminy Ożarów Mazowiecki, którzy przy 
rozliczaniu podatku dochodowego od osób fizycznych 
w  Urzędzie Skarbowym Warszawa Bielany wskazali 
w  zeznaniu podatkowym Gminę Ożarów Mazowiecki 
jako miejsce zamieszkania. Rolnikom niepracującym 
i  nieprowadzącym działalności gospodarczej przysłu-

guje prawo do uzyskania wsparcia pod warunkiem, że 
są zameldowani na stałe na terenie Gminy Ożarów Ma-
zowiecki.

Wszelkich informacji na temat Programu udziela 
EKODORADCA:

	▶ Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Ko-
lejowej 2, 3 piętro, pokój 305,

	▶ kontakt telefoniczny: 22 731 32 75 (w  środy 9:00-
17:00, w pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00),

	▶ kontakt e-mailowy: ekodoradca@ozarow-mazo-
wiecki.pl

Paulina Gajewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

13 stycznia 2026 r. przedstawiciele Gminy Oża-
rów Mazowiecki podpisali umowy w  zakresie 

wykonania projektów oraz budowy ścieżki rowe-
rowej na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki w ra-
mach projektu pn. „Promowanie zrównoważonej 
mobilności miejskiej poprzez rozwój sieci dróg 
rowerowych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki 
- etap II”.
	 Inwestycja będzie realizowana w trybie „zaprojek-
tuj i  wybuduj”, co oznacza, że zakres umów z Wyko-
nawcami obejmuje 2 etapy:

	▶ wykonanie projektów, uzyskanie stosownej do-
kumentacji i  uzgodnień oraz pozyskanie prawo-
mocnych decyzji pozwalających na budowę,

	▶ prace inwestycyjne polegające na budowie  po-
nad 12 kilometrów asfaltowej ścieżki rowerowej, 
biegnącej od granicy z  Gminą Błonie w  Święci-
cach, aż do gra-
nicy z  m.st. War-
szawą wzdłuż 
drogi krajowej nr 
92 (ul. Poznań-
skiej). Ścieżka 
zostanie rów-
nież wybudowa-
na wzdłuż ulic: 
Szkolnej, Majew-
skiego, Kolejowej 
i Strażackiej. 

	 Łączna wartość 
podpisanych kon-
traktów to ponad 34 
mln zł. 
	 Budowa ścieżki 
rowerowej jest na-
stępstwem podpisa-
nej 8 sierpnia 2025 r. 
umowy na realizację 
projektu pn. „Promo-
wanie zrównoważo-

nej mobilności miejskiej poprzez rozwój sieci dróg 
rowerowych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki 
- etap II”, który otrzymał dofinansowanie w  wysoko-
ści ponad 14,5 mln zł ze środków unijnych w ramach 
Działania 3.2 Mobilność miejska w  ZIT Funduszy Eu-
ropejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027. Łączne 
nakłady finansowe na realizację projektu wyniosą po-
nad 38 mln zł.
	 Dzięki tej inicjatywie mieszkańcy zyskają bez-
pieczną i  nowoczesną infrastrukturę rowerową, pro-
mującą ekologiczny transport i  zrównoważony roz-
wój gminy.

Justyna Grużewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

UMOWY Z WYKONAWCAMI NA BUDOWĘ ŚCIEŻKI ROWEROWEJ PODPISANE
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W   grudniu Szkołę Podstawową nr 1 im. Janu-
sza Kusocińskiego odwiedziła redaktor TVP 

Małgorzata Wiśniewska oraz pani Kamila Kalbar-
czyk z Fundacji Mentalnie Równi. Wizyta i tym sa-
mym nagranie reportażu w  murach naszej szkoły 
wynikało z realizacji zajęć dla uczniów „Tok tu mi 
– hejt w  środowisku rówieśniczym”. Dzięki stara-
niom Dyrektora Biura Oświaty pana Michała Tur-
kasa oraz Radnej Gminy Ożarów Mazowiecki pani 
Sylwii Gwiazdowskiej – Kosycarz tak ważny temat 
mógł być poruszony we wszystkich placówkach 
oświatowych. 
	 Kampania dotycząca hejtu w  środowisku rówie-
śniczym realizowana w  Szkole Podstawowej nr 1 
wypadła doskonale! Dzięki przychylności Dyrektor 
Izabeli Milde, która jest niezwykle wrażliwa na dzie-
cięce sprawy i  problemy oraz dzięki zaangażowaniu 

nauczycieli ze szkoły uczniowie klas 6-8, do których 
kierowane były zajęcia, w  pełni skorzystali z  prezen-
towanych treści. 
	 Reportaż został wyemitowany w  głównym wyda-
niu informacyjnym TVP 19.30. Z niecierpliwością cze-
kali głównie uczniowie, którzy wspaniale przedstawili 
problem hejtu. Podczas nagrania chętnie dzielili się 
refleksjami i  doświadczeniami związanymi z  aktyw-
nością w Internecie.
	 Współpraca z  Fundacją Mentalni Równi była nie 
tylko przygodą dla szkoły, ale przede wszystkim do-
skonałą lekcją, którą SP nr 1 wypełniła wzorowo. Nie 
wykluczamy podjęcia innych tematów we współpra-
cy z Fundacją Mentalnie Równi.

SP nr 1 im. Janusza Kusocińskiego

TELEWIZJA POLSKA W SP NR 1 IM. JANUSZA KUSOCIŃSKIEGO

O
ŚW

IA
TA

Do wszystkich gminnych publicznych szkół pod-
stawowych trafiły pierwsze dostawy nowocze-

snego sprzętu zakupionego w  ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i  Zwiększania Odporności (KPO). 
To ważny etap realizacji programu, który ma na celu 
dalszą cyfryzację placówek oraz wyrównanie dostępu 
uczniów do nowoczesnych narzędzi edukacyjnych.
	 W ramach inwestycji C2.1.2 „Wyrównanie poziomu 
wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multime-
dialne – inwestycje związane ze spełnieniem minimal-
nych standardów wyposażenia” nasze szkoły otrzymały 
łącznie: 

	▶ 339 laptopów,
	▶ 90 laptopów przeglądarkowych,
	▶ 177 tabletów.

	 Sprzęt został przekazany do szkół podstawo-
wych, aby wspierać codzienną naukę i rozwój kompe-
tencji cyfrowych naszych uczniów. 
To jednak nie wszystko. 
W  ramach inwestycji C2.2.1 „Wyposażenie szkół/in-
stytucji w odpowiednie urządzenia i  infrastrukturę 
ICT w  celu poprawy ogólnej wydajności systemów 
edukacji” przyznano również:

	▶ 6 pracowni sztucznej inteligencji AI,
	▶ 55 zestawów do nauki zdalnej.

	 To wsparcie, które podniesie jakość edukacji i otwo-
rzy przed uczniami nowe możliwości w korzystaniu z no-
woczesnych technologii.
	 Łączna wartość otrzymanego wsparcia szacowana 
jest na ponad 2,5 mln zł. 

Michał Turkas
Dyrektor Biura Oświaty Gminy Ożarów Mazowiecki

NOWY SPRZĘT DLA NASZYCH SZKÓŁ!

ZOSTAŃ PARTNEREM
OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA

OKM.OZAROW-MAZOWIECKI.PL
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Zawodniczki z  partnerskiej Gminy Brusy, z  klubu 
sportowego Bruska Akademia Siatkówki spędzi-

ły u nas kilka feryjnych dni. Trenując i odpoczywając 
poznawały też naszą gminę i  nawiązywały kontakty 
z  młodzieżą trenującą w  ożarowskim klubie sporto-
wym Akademia Koszykówki Ożarów. Spotkanie było 
elementem przygotowania do wizyty naszych zawod-
niczek podczas letnich wakacji na obozie sportowym 
w Brusach oraz szansą na wymianę doświadczeń po-
między trenerami. 
	 Wspólnie spędzony czas podsumowała Agnieszka 
Kozłowska – Prezes klubu sportowego Akademia Koszy-
kówki Ożarów.
	 Sport łączy – a dziś połączył siatkówkę i koszykówkę! 
Dzisiejszy dzień był pełen aktywności, integracji i  spor-
towych emocji. Najpierw był trening siatkarski – nauka 
nowych umiejętności i  spojrzenie na sport z  innej per-
spektywy. Później koszykarski – tempo, dynamika i  gra 
zespołowa. 
	 A na deser… zimowy turniej koszykówki 3x3 w mie-
szanych drużynach! 
	 Emocji nie brakowało do ostatniego gwizdka i ostat-
niego kosza. Była rywalizacja fair play, dużo śmiechu, 
sportowa energia, nagrody dla uczestniczek i oczywiście 
wspólna pizza.
	 To był idealny przykład na to, że sport łączy ludzi, uczy 
współpracy, otwartości i  wzajemnego szacunku. Ferie 
można spędzać aktywnie, radośnie i  razem – dokładnie 
tak jak dziś!
	 Dziękujemy za wspólny trening poprowadzony przez 
trenerkę Olę i trenera Adama i super atmosferę! 

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych

SPORTOWCY Z BRUS 
NA FERIACH 
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
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Są wydarzenia, które kończą się wraz z ostatnim dźwię-
kiem. I  są takie, które zostają w człowieku na długo… 

w myślach, w emocjach, w ciszy po oklaskach... Taki wła-
śnie był Koncert Noworoczny „Męskie Brzmienia”, który od-
był się 3 stycznia 2026 roku w MCC Mazurkas Conference 
Centre & Hotel w Ożarowie Mazowieckim.
	 Tego styczniowego wieczoru sala koncertowa wypełniła 
się nie tylko muzyką, ale przede wszystkim emocją. To nie 
był zwykły koncert... To była opowieść. O  mężczyznach… 
tych głośnych i tych milczących. O sile, którą pokazują świa-
tu, i  wrażliwości, którą tak często chowają głęboko w  so-
bie. Cały wieczór krążył wokół jednego pytania: „Co siedzi 
w głowie faceta?” I odpowiedź nie padła wprost - wybrzmiała 
w muzyce, spojrzeniach i ciszy pomiędzy dźwiękami…
	 Już od pierwszych taktów było jasne, że to będzie wie-
czór wyjątkowy… Program prowadził publiczność przez róż-
norodne style i ikoniczne momenty muzyki w nowym wyda-
niu. Koncert został podzielony na trzy wyraźne części, które 
układały się jak życie. 
	 Najpierw - narastająca energia, puls, który budził emocje 
i  przypominał o  marzeniach, ambicjach, o  potrzebie bycia 
zauważonym. Polska klasyka - „Supermoce”, „Uwięziona Ja-
skółka”, „Krakowski Spleen” - brzmiała jak powrót do domu, 
do wspomnień, które każdy nosi w sobie. 
	 Potem przyszła część refleksyjna. Najcichsza, a zarazem 
najgłośniejsza w sercu. „It’s a Man’s World”, „Desert Rose”, 
„Sound of Silence” - te utwory nie potrzebowały wielkich ge-
stów. To był moment, w którym sala oddychała razem; w któ-
rym każdy mógł pomyśleć: to o mnie. 
	 A później finał. Radość, wspólnota, wybuch energii. „Be-
liever”, „We Will Rock You” - jak manifest, że mimo wątpliwo-
ści, zmęczenia i lęków, wciąż mamy w sobie siłę, by iść dalej 
i być razem.
	 Wydarzenie miało również wyjątkowy wymiar społecz-
ny i  symboliczny. Gospodarzami koncertu byli: Burmistrz 
Ożarowa Mazowieckiego - Paweł Kanclerz, Przewodniczący 
Rady Miejskiej - Andrzej Cichal oraz Starosta Powiatu War-
szawskiego Zachodniego - Romuald Reszka, a wśród gości 
znaleźli się m.in. Bożena Żelazowska – posłanka na Sejm 
RP, Sekretarz Stanu w  Ministerstwie Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego, Generalny Konserwator Zabytków, Arkadiusz 
Myrcha – Poseł na Sejm RP, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sprawiedliwości, Kinga Gajewska – Posłanka na Sejm RP, 
Członkowie Zarządu Powiatu, radni Rady Miejskiej i radni Po-
wiatu warszawskiego zachodniego z  przewodniczącym Mi-
chałem Gajewskim i wiceprzewodniczącym Michałem Kanc-
lerzem oraz przedstawiciele duchowieństwa z  księdzem 

Mirosławem Mejznerem, rektorem WSD oraz Mieszkańcy 
Gminy Ożarów Mazowiecki.
	 Obecność przedstawicieli życia publicznego podkreśliła 
rangę wydarzenia i jego znaczenie dla lokalnej oraz ponadlo-
kalnej wspólnoty,  była ona również wyrazem uznania dla roli 
kultury jako przestrzeni dialogu i poruszania tematów istot-
nych społecznie.
	 Symboliczny tort i  lampka szampana nie były tylko ge-
stem celebracji. Stały się szeptem wdzięczności - niewypo-
wiedzianym, a jednak czytelnym. Dla Artystów… Dla Publicz-
ności... W  elegancji chwili najważniejsza była bliskość - ta 
najprostsza, ludzka.
	 „Męskie Brzmienia” pokazały, że muzyka potrafi być 
lustrem… że w  dźwiękach i  słowach można odnaleźć sie-
bie - niezależnie od wieku czy doświadczeń... pokazały, że 
mężczyzna nie musi wybierać między siłą a wrażliwością… 
że może być jednocześnie pewny i kruchy... że w  jego gło-
wie mieszczą się pytania bez odpowiedzi, emocje bez nazw 
i  nadzieje, które wciąż każą iść dalej… Wielu z  nas wyszło 
z sali z czymś więcej niż melodią w głowie… z poczuciem, że 
zostaliśmy wysłuchani i że ktoś odważył się zadać pytanie, 
na które każdy szuka własnej odpowiedzi...
	 Tego wieczoru muzyka zrobiła coś niezwykłego. Zadała 
pytanie i pozwoliła każdemu odpowiedzieć po swojemu. A to, 
co zostało w sercach po wyjściu z sali, było cenniejsze niż 
najpiękniejsza melodia.

Małgorzata Wdowiak
Dom Kultury „Uśmiech” 

w Ożarowie Mazowieckim

Koncert Noworoczny 2026
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W Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim odbył się wyjątkowy koncert kolęd i pastora-
łek w wykonaniu Zespołu Ludowego Ożarowiacy. Wydarzenie zgromadziło licznie parafian i gości, którzy 

wspólnie mogli przeżyć piękny, świąteczny czas wypełniony muzyką i tradycją.
	 Podczas koncertu zaprezentowały się wszystkie grupy, ukazując bogactwo i różnorodność brzmień i aranżacji tra-
dycyjnych kolęd i pastorałek. Występy spotkały się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności, a wspólne kolędowanie 
sprzyjało integracji i świątecznej atmosferze.
	 Zespół Ludowy Ożarowiacy zadbał również o oprawę muzyczną i wokalną mszy świętej, nadając liturgii szczególnie 
uroczysty i podniosły charakter. Tradycyjne kolędy i pastorałki w ludowym wykonaniu doskonale wpisały się w duchowy 
wymiar miejsca i czasu.
	 Całe wydarzenie przebiegało w ciepłej, radosnej i świątecznej atmosferze, będąc pięknym świadectwem pielęgno-
wania lokalnej kultury oraz bożonarodzeniowych tradycji. 
	 Serdeczne podziękowania kierujemy do Księdza Proboszcza Radosława Wileńskiego za życzliwość, otwartość oraz 
umożliwienie organizacji koncertu w murach sanktuarium. Dzięki Jego wsparciu wierni mogli doświadczyć piękna mu-
zyki ludowej jako formy modlitwy i uwielbienia.
	 Koncert na długo pozostanie w pamięci uczestników jako wzruszające i pełne ciepła spotkanie.
 

 Małgorzata Wojciechowska
 Kierownik Zespołu Ludowego Ożarowiacy

 Dom Kultury Uśmiech

STYCZNIOWY KONCERT KOLĘD I PASTORAŁEK
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15 stycznia 2026 roku w  Domu Kultury Uśmiech 
w  Ożarowie Mazowieckim odbył się VIII Konkurs 

Kolęd i  Pastorałek im. Pawła Buczyńskiego. Zmarły 
w 2015 roku Paweł Buczyński był kompozytorem i pe-
dagogiem na  Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka 
Chopina w Warszawie (w latach 1993–1996 był prodzie-
kanem Wydziału Kompozycji, Dyrygentury i Teorii Mu-
zyki).W latach 1990–1994 wykładał również w Państwo-
wej Wyższej Szkole Teatralnej w Warszawie. 

	 W ósmej edycji Konkursu do Ożarowa Mazowieckiego 
przyjechały dzieci i  młodzież z  całego Powiatu Warszaw-
skiego Zachodniego (Koczargi, Płochocin, Święcice, Lesz-
no, Dziekanów Leśny, Ożarów Mazowiecki i Ołtarzew). Jury 
w składzie: Mariusz Latek i Robert Walkowski zdecydowało 
o przyznaniu nagród i wyróżnień. 
	 W kategorii Soliści klasa 4–6 zwyciężczynią okazała się 
Martyna Pieśniewska ze Szkoły Podstawowej w Lesznie, wy-
konując utwór Noel. Drugie miejsce zdobyła Urszula Kuchar-
czyk ze Szkoły Podstawowej w Płochocinie z kolędą Lulajże 
Synku lulaj. Trzecim miejscem nagrodzono Maję Muszyń-
ską ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ożarowie Mazowieckim, 
która wykonała Pastorałkę autorstwa p. Marioli Kokowskiej. 
Miejmy nadzieję, że ta piękna kompozycja (stawiająca jed-
nocześnie przed wykonawcą niemałe wymagania) wejdzie 
do kanonu wykonawczego w kolejnych edycjach Konkursu. 

	 W kategorii Zespoły klasa 4–6 pierwsze miejsce zdoby-
li uczniowie ze Szkoły Podstawowej w  Koczargach, którzy 
wykonali kolędę Jam jest dudka na głosy z towarzyszeniem 
instrumentów. Drugie miejsce zdobyli uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej w  Płochocinie, wykonując kolędę Wesołą 
nowinę, również z  towarzyszeniem instrumentów. Trzecie 
miejsce przypadło uczniom ze Szkoły Podstawowej w Świę-
cicach z Pastorałką Od serca do ucha.
	 Wyróżnienie zdobyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Ożarowie Mazowieckim.
	 W kategorii Soliści klasa 7–8 pierwsze miejsce zdobyła 
Jagoda Sitek ze Szkoły Podstawowej w Płochocinie za wy-
konanie Kolędy dla nieobecnych.
	 Tę samą kolędę wykonała Hanna Abramowska ze Szkoły 
Podstawowej w Święcicach, nagrodzona drugim miejscem. 
Natomiast trzecie miejsce zdobyła Emilia Osińska ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ożarowie Mazowieckim, która zaśpie-
wała kolędę Zaśnij Jezuniu.
	 W kategorii Zespoły klasa 7–8 wygrała grupa ze Szkoły 
Podstawowej w Płochocinie, śpiewająca kolędę z akompa-
niamentem instrumentów Z narodzenia Pana. Drugie miej-
sce zdobył zespół ze Szkoły Podstawowej w Święcicach za 
radosną interpretację kolędy Jest taki dzień. Trzecie miejsce 
zdobyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Koczarg, śpie-
wając na głosy XVII-wieczną kolędę Anielski chór z towarzy-
szeniem instrumentów.
	 Wyróżnienie zdobył zespół ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim.
	 Wszystkim młodym artystom nagrodzonym i wyróżnio-
nym w konkursie kolędowym serdecznie gratulujemy. 
	 Bardzo dziękuję Dyrektorowi Konkursu Magdalenie Mi-
gdzie-Radziejewskiej, a także osobom, które pomagały przy 
jego organizacji. Przekazujemy podziękowania dla Starosty 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego Romualda Reszki za 
ufundowanie nagród oraz dla Burmistrza Pawła Kanclerza 
i Dyrektora Domu Kultury Uśmiech Krzysztofa Jabłońskiego 
za udostępnienie sali i nagłośnienie tego wydarzenia.

dr Mariusz Latek

VIII KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK
IM. PAWŁA BUCZYŃSKIEGO

	 Urząd Miejski informuje, że do mieszkańców 
zgłaszają się osoby podszywające się pod firmę 

rzekomo działającą na zlecenie gminy.
	 Osoby te próbują wyłudzić dane osobowe, 

dokumenty lub pieniądze, powołując się na 
fikcyjną akcję przeglądu instalacji elektrycznych.
	 Gmina Ożarów Mazowiecki nie prowadzi takiej 
akcji. Prosimy o ostrożność i nieprzekazywanie 
żadnych informacji ani środków finansowych.

	 W razie wątpliwości prosimy o kontakt 
z Urzędem Miejskim tel. 22 731 32 75 lub 
zgłoszenie sprawy odpowiednim służbom.

UWAGA
NA OSZUSTÓW
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Od 1 lutego 2026 r. wcho-
dzą w życie nowe staw-

ki opłat za wodę i ścieki na 
terenie gminy Ożarów Ma-
zowiecki,  które dotyczą 
gospodarstw domowych, 
podmiotów produkcyjnych, 
handlowych i usługowych 
oraz gminnych. 
	 Taryfy zostały zatwier-
dzone na okres 3 lat decyzją 
Państwowego  Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie.  
	 Przypominamy, że ostatnia 
zmiana taryfy za wodę i ścieki 
miała miejsce cztery lata temu. 
	 W praktyce wprowadzona 
zmiana dotychczasowych sta-
wek i opłat dla mieszkańca to  
wzrost rachunku o 6,60 zł brut-
to* w skali miesiąca za osobę w 
2026 r. (przy średnim zużyciu 3 
m3/osobę/miesiąc), 
(*przy wyborze e-faktury)
faktura elektroniczna = oszczędność
	 Zachęcamy Państwa do zmiany formy wysyłki fak-
tury z wersji papierowej na elektroniczną (e-faktura). 
Pozwoli to ograniczyć wydatki, ponieważ opłata abo-
namentowa jest niższa w przypadku otrzymywania 
faktur drogą elektroniczną. 

CO ZROBIĆ, ABY PRZEJŚĆ
NA FAKTURĘ ELEKTRONICZNĄ?

1.	 Zapoznać się z Regulaminem stosowania faktur 
elektronicznych - https://zwik.ozarow-mazowiecki.pl/
dokumenty/regulaminy/
2.	 Wydrukować i wypełnić załącznik Nr 1 do w/w Re-
gulaminu – Oświadczenie o akceptacji stosowania fak-
tur elektronicznych ( w tym kroku trzeba podać adres 
e-mail)
3.	 Dostarczyć podpisane oświadczenie osobiście lub 
wysłać pocztą na adres: 

ZWIK Biuro Obsługi Klienta, ul. Partyzantów 37, 
05-850 Ożarów Mazowiecki, Godziny Pracy:
Poniedziałek 07.00 – 17.00
Wtorek – Piątek 07.00 – 15.00
UWAGA: faktury przesyłane będą zawsze z adresu:  
faktury@zwik.ozarow-mazowiecki.pl 

W RAZIE PYTAŃ PROSIMY O KONTAKT:  
Telefon: 22 722 25 49 
e-mail: biuro.podawcze@zwik.ozarow-mazowiecki.pl

	 Pełna treść Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy 
Ożarów Mazowiecki na okres 3 lat dostępna na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej
bip.ozarow-mazowiecki.pl/a,95129,taryfa-za-zbioro-
we-zaopatrzenie-w-wode-i-zbiorowe-odprowadza-
nie-sciekow-na-terenie-gminy-ozarow-mazo.html

NOWE STAWKI OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI 

	 Zachęcamy do subskrybowania powiadomień 
z serwisu Gminy Ożarów Mazowiecki. Drogą 
WEB-PUSH będziemy przesyłali powiadomienia 
o opublikowaniu ważnych artykułów. Do odebrania 
powiadomienia wystarczy uruchomiona 
przeglądarka (może być w tle). 
	 Aby zrezygnować z powiadomień wystarczy odwołać zgodę w opcjach przeglądarki 
–> Prywatność i bezpieczeństwo –> Uprawnienia.

SUBSKRYBUJ POWIADOMIENIA WEB-PUSH
ZE STRONY GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI
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Rusza kwalifikacja wojskowa - Sprawdź 
jakie są terminy i kogo dotyczy.

	 Celem kwalifikacji wojskowej jest wpro-
wadzenie danych do ewidencji wojskowej 
oraz określenie zdolności fizycznej i  psy-
chicznej do pełnienia służby wojskowej 
osób podlegających obowiązkowi stawienia 
się do kwalifikacji wojskowej oraz tych, które 
zgłosiły się w trybie ochotniczym do pełnie-
nia służby wojskowej, a mają ukończony 18 
rok życia. 
	 Do kwalifikacji wojskowej są obowiązani 
stawić się w  określonym terminie i  miejscu 
mężczyźni, którzy w  danym roku kalenda-
rzowym kończą 19 lat. 
	 Osoby podlegające obowiązkowi sta-
wienia  się do kwalifikacji wojskowej wzywane są przez 
wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) za pomocą 
wezwań. Jeżeli z ważnych przyczyn osoba wezwana nie 
może stawić się w wyznaczonym terminie, zobowiązana 
jest zawiadomić o tym organ wzywający. 

UWAGA:
Można zwolnić z obowiązku osobistego stawiennictwa do 
kwalifikacji wojskowej osoby:

	▶ 	w stosunku do których orzeczono całkowitą niezdol-
ność do pracy w gospodarstwie rolnym 

	▶ 	całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne do sa-
modzielnej egzystencji lub uznane za całkowicie nie-
zdolne do pracy 

	▶ 	zaliczone do osób o  znacznym stopniu niepełno-
sprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności 

	▶ 	w  przypadku skutecznego doręczenia wójtowi (bur-
mistrzowi, prezydentowi miasta) orzeczenia albo wy-
pisu z treści orzeczenia lub dokumentacji medycznej 
stwierdzającej tę niezdolność lub niepełnosprawność, 
na podstawie których można określić zdolność tych 
osób do służby wojskowej. W  tym wypadku należy 
także poinformować szefa wojskowego centrum re-
krutacji na piśmie albo za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej o tym doręczeniu.

	▶
Źródło: 
https://www.wojsko-polskie.pl/zostanzolnierzem/kwalifi-
kacja-wojskowa/

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 2026

KILKA SŁÓW O ZDROWIU
DNO MIEDNICY - TEMAT TABU, FUNDAMENT ZDROWIA

Wstydzimy się mówić o  tym partnerowi, partner-
ce, przyjaciółce, a nawet lekarzowi w gabinecie. 

Udajemy, że problemu nie ma, dopóki nie pojawi się 
w  najmniej oczekiwanym momencie. Zanim przyzna-
my, że coś jest nie tak, ratujemy się na własną rękę: coraz 
większe wkładki higieniczne, ciemniejsze spodnie, by 
ukryć ewentualne plamy, mocne perfumy, żeby zagłu-
szyć własny niepokój. Wciąż udajemy, że to chwilowa 
niedyspozycja, a nie sygnał alarmowy od naszego ciała.
	 Jako fizjoterapeutka uroginekologiczna na co dzień 
słyszę “Pani magister, ja myślałam/em, że to jest normalne 
w tym wieku”, “Po porodzie to już chyba tak musi być”. Moja 
odpowiedź zawsze brzmi tak samo: nie, to nie jest normal-
ne. Nie, nie musisz z tym żyć.
	 Wiele osób myśli o dnie miednicy jako o pojedynczym 
mięśniu. Tymczasem to wielowarstwowa struktura, zespół 
mięśni, więzadeł i powięzi, który rozpięty jak “hamak” daje 
podparcie dla pęcherza moczowego, jelit i macicy u kobiet, 
a prostaty u mężczyzn. To cały zespół odpowiada za kon-
trolę podczas codziennych czynności, więc jeżeli coś w na-
szym ciele się zmienia, któryś z elementów przestaje dzia-
łać, wpływa na wszystkie pozostałe.

	 Musimy też zrozumieć, że dno miednicy jest nieroze-
rwalnie związane z  resztą naszego ciała. Możemy je przy-
równać do fundamentu domu: jeżeli ściany są krzywe, fun-
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dament nadmiernie obciążony z jednej strony w końcu też 
zacznie pękać. Dlatego nasza postawa to klucz do zdrowia 
miednicy. Współpracuje ściśle z przeponą oddechową, mię-
śniami brzucha i pleców. Często czujemy napięcie w lędź-
wiach, wybieramy masaż kręgosłupa, a nie zauważamy, co 
dzieje się z całym ciałem.
	 Zazwyczaj pierwsze sygnały alarmowe dna miednicy są 
ciche i łatwe do przeoczenia. 
Sprawdź, czy rozpoznajesz je u siebie:

	▶ popuszczanie moczu - to może być nawet jedna kropla, 
podczas kichania, kaszlu, podbiegnięcia do autobusu, 
skoków, a nawet wstawania z krzesła,

	▶ częste ucieczki do toalety - czujesz nagłe, silne parcie 
i potrzebujesz znaleźć toaletę, nawet jeśli jesteś w trakcie 
ważnej rozmowy,

	▶ uczucie ciężkości - wrażenie pełności lub rozpierania 
w kroczu,

	▶ ból lub dyskomfort - tępe lub ostre odczucie, pieczenie, 
kłucie, które towarzyszy siedzeniu, aktywności lub wizy-
cie na toalecie, może lokalizować się w obrębie krocza, 
pachwin, pośladków, krzyża,

	▶ problemy z  wypróżnianiem - uporczywe zaparcia, ból, 
trudność z trzymaniem.

	 Zamiast sięgać po coraz większe wkładki i  rezygnować 
z  ulubionych aktywności lub wyjścia ze znajomymi, warto 
poszukać przyczyny. Wiele kobiet i mężczyzn obawia się wi-
zyty u fizjoterapeuty uroginekologicznego, bo nie wie czego 
się spodziewać. A tymczasem do takiej wizyty nie potrzeba 
żadnego specjalnego przygotowania. Nowoczesna fizjotera-
pia uroginekologiczna opiera się na precyzyjnej diagnostyce 
i korzysta z szeregu metod, np. nauce codziennych nawyków, 
terapii manualnej, ćwiczeń, również takich pod kontrolą urzą-
dzenia, które pokazuje jak działa nasze dno miednicy. Dobra-
ne indywidualnie pozwalają odzyskać kontrolę nad ciałem 
i przynoszą ulgę. Niezależnie od wieku, zrobienie pierwszego 
kroku pomimo lub razem ze wstydem to decyzja, która zmie-
nia codzienność.

Weronika Michalczyk 
fizjoterapeutka uroginekologiczna, urologiczna,

proktologiczna kobiet i mężczyzn

O  tym, jaką rolę w społeczeństwie odgrywa teatr, wszyscy dobrze wiemy. Jest on jednym z najważniejszych 
czynników wychowawczych mających wpływ na dzieci i  młodzież. Daje zmysł estetyczny i  krytyczny, daje 

możliwość przyjrzenia się ludzkiej duszy. 
	 Opierając się na takich założeniach został powołany do życia Teatr Za pięć dwunasta. Ta spontaniczna inicjatywa 
nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowieckim spotkała się z bardzo pozy-
tywnym odzewem ze strony całego środowiska szkolnego. Pierwsze inauguracyjne przedstawienie, oparte na kultowym 
niemalże utworze Charles’a Dickensa,  zostało wystawione na szkolnej scenie. Spektakl został zagrany czterokrotnie, bo-
wiem obejrzało go niemalże 1500 uczniów. Dla wielu młodych widzów było to ogromne zaskoczenie, że mogli zobaczyć 
na scenie swoich nauczycieli, których codziennie mijają na szkolnych korytarzach. Wszyscy nauczyciele, bez wyjątku, 
okazali się wspaniałymi aktorami z wielką odwagą sceniczną, a niektórzy z nich zaskoczyli swoim ukrytym talentem ak-
torskim! Spektakl wzbudził zachwyt, uśmiechy i gromkie brawa.  Inicjatywa z powołaniem nauczycielskiego teatru oka-
zała się strzałem w dziesiątkę. W role bohaterów opowieści wcielili się następujący nauczyciele i pracownicy szkoły: Ma-
riusz Paszek, Jakub Lewandowski, Agnieszka Pyszlak, Bożena Stencel, Wojciech Gałecki, Anna Panek, Magdalena Kopeć, 
Agnieszka Wieliczko, Katarzyna Daszkowska-Lewandowska, Ewa Nowosielska, Żaneta Gawryołek, Martyna Kadłubaj, 
Joanna Wysocka, Monika Rutkowska, Agnieszka Smoleńska-Szymczak. Na scenie pojawili się również najmłodsi, którzy 
urokliwie zagrali postacie dziecięce, a byli to: Tomasz Rutkowski, Kornelia Paszek, Julia Dybowska i Alicja Mierzejewska. 

	 Oprawę muzyczną przygotowała na-
uczycielka muzyki - Agata Kukuła. Reżyserem 
tego fantastycznego przedsięwzięcia była na-
uczycielka języka polskiego Magdalena Bed-
narska, która z lekkością poprowadziła aktorów 
przez meandry sztuki i pozwoliła im na intuicyj-
ną niemalże interpretację przydzielonych ról.
	 Podczas finałowego spektaklu obecny 
był również Dyrektor Biura Oświaty pan Michał 
Turkas.  Aktorom i  reżyserowi było niezwykle 
miło usłyszeć słowa zachwytu i uznania z ust na-
szego gościa. 
	 Liczne gratulacje, ciepłe słowa ze stro-
ny widowni, stanowią doskonałą inspirację dla 
aktorów nauczycielskiego teatru, którzy już pra-
cują nad kolejnym projektem. 

Szkoła Podstawowa nr 1
w Ożarowie Mazowieckim

ŚWIAT JEST TEATREM
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BIBLIOTEKA SUKCESÓW!
Rok 2025 zapisał się na kartach 

Biblioteki Publicznej im. Ireny 
Zarzyckiej w Ożarowie Mazowiec-
kim jako czas rekordów, presti-
żowych nagród i  dynamicznego 
rozwoju. Statystyki nie kłamią – 
mieszkańcy naszej Gminy kocha-
ją czytać, a lokalna Biblioteka jest 
jednym z  najważniejszych punk-
tów na kulturalnej mapie Mazow-
sza.
	 Największym powodem do 
dumy dla bibliotekarzy jest utrzy-
mujący się od lat trend wzrostowy. 
W  porównaniu do roku 2024, licz-
ba aktywnych czytelników wzrosła 
o 268 osób (blisko 7%). To nie tylko 
liczby – to setki nowych historii wy-
pożyczonych do domów i  tysiące 
godzin spędzonych na spotkaniach 
kulturalnych. 
	 W  2025 r., dzięki gruntownej 
selekcji w  zbiorach i  starannym za-
kupom, na półki trafiły nowości wy-
dawnicze idealnie trafiające w gusta 
odbiorców. Co ważne, czytelnicy 
mieli realny wpływ na to, co poja-
wiało się w  zbiorach, dzięki możli-
wości składania indywidualnych 
zamówień. Znów udowodniliśmy, 
że zapach papieru i  nowoczesne 
technologie mogą iść w parze. Od-
powiadając na potrzeby osób zabie-
ganych, lubiących nowinki technicz-
ne, placówka udostępniła bezpłatny 
dostęp do serwisu Audiobook.pl. 

Z tej możliwości skorzystało już blisko 200 osób, 
ciesząc się książką mówioną w drodze do pracy 
czy podczas spaceru.
	 Rok 2025 był również czasem branżo-
wych triumfów. Profesjonalizm i  pasja pracow-
ników Biblioteki zostały zauważone na szczeblu 
powiatowym, wojewódzkim i nawet ogólnopol-
skim:

	▶ Instruktor Biblioteki Powiatowej dla PWZ, 
Ewa Krupa, została ogłoszona Liderem Promocji Czy-
telnictwa PWZ w kategorii Osobowość Roku 2024,

	▶ Zastępca Dyrektora, Ewa Pawlak zdobyła 
aż dwie prestiżowe nominacje: do tytułu Mazo-
wieckiego Bibliotekarza Roku 2024 Stowarzysze-
nia Bibliotekarzy Polskich oraz w  konkursie Pol-
skiej Sekcji IBBY „Książka Roku 2025” w kategorii 
upowszechnianie czytelnictwa,
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Biblioteka od kilku miesięcy cieszy się gronem stałych bywalców, działającego od września 2025 roku Klu-
bu Podróżników. W  spotkaniach uczestniczą dzieci z  okolicznych szkół, które podczas wspólnych zajęć 

wyruszają w  niezwykłe podróże po najdalszych, najpiękniejszych 
i najbardziej tajemniczych zakątkach świata.
	Podstawą tych wypraw są książki, fotografie, krótkie reportaże podróżni-
cze oraz tematyczne ciekawostki, dzięki którym młodzi uczestnicy pozna-
ją inne kultury, cudowne krajobrazy i codzienne życie ludzi w różnych czę-
ściach globu. Nie są to jednak zwyczajne lekcje geografii - każde spotkanie 
łączy elementy edukacyjne z twórczą zabawą. Zajęciom towarzyszą prace 
plastyczne, inspirowane omawianymi miejscami oraz zabawy integracyj-
ne, sprzyjające budowaniu relacji i  rozwijaniu wyobraźni. Wiemy już, że 
rozbudzona na zajęciach ciekawość, zachęciła dzieci nawet do odkładania 
drobnych oszczędności na wymarzoną „podróż życia”. 	
	Miło patrzeć, jak w młodych uczestnikach rodzi się piękna pasja poznawa-
nia świata, a biblioteka staje się dla nich miejscem inspirujących spotkań 
i odkryć. Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w zaję-
ciach i odwiedzania naszej placówki.

Wioletta Perkowska
Filia nr 2 w  Święcicach

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

KLUB PODRÓŻNIKÓW W FILII NR 2 W ŚWIĘCICACH

11 stycznia w Filii Bronisze, dzieci wzięły udział w ko-
lorowych i kreatywnych warsztatach z mozaiki szkla-

nej. Podczas zajęć mali artyści stworzyli własne, wyjąt-
kowe prace. 
W trakcie trwania warsztatów dzieci: 

	▶ poznały mozaikę jako formę sztuki poprzez zabawę 
i przykłady, 

	▶ nauczyły się dobierać kolory i układać proste wzory, 
	▶ rozwinęły wyobraźnię, zdolności manualne i koncen-

trację, 

	▶ samodzielnie wykonały swoją pracę - obrazek, 
	▶ doświadczyły radości tworzenia i pracy twórczej. 

	
	 Gotowe prace dzieci zabrały ze sobą do domu jako 
pamiątkę z warsztatów.

Renata Kwiatkowska
Dom Kultury Uśmiech

WARSZTATY Z MOZAIKI SZKLANEJ DLA DZIECI

	▶ duet Ewa Pawlak i Michał Szulc (Kierownik Działu Pro-
mocyjno-Wydawniczego) otrzymał Impuls Kultury 
–  Mazowiecką  Nagrodę Inspiracji Kulturalnych 2025 
w  kategorii projekt zrealizowany w  przestrzeni pu-
blicznej za młodzieżowy „Festiwal Kolorów 2024”.

	 Ogólnopolskie uznanie zyskały także same placówki: Fi-
lia nr 1 w Józefowie zdobyła Nagrodę Główną, a Biblioteka 
Główna wyróżnienie za organizację Nocy Bibliotek 2025.
	 Wszystkie te sukcesy nie byłyby możliwe bez wsparcia 

Organizatora – Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego Paw-
ła Kanclerza oraz najważniejszego ogniwa – mieszkańców 
Gminy, naszych Czytelników. To Wasza obecność, każda 
wypożyczona książka i każde pytanie o nowości motywują 
nas do dalszego działania. Dziękujemy!
								      

Anita Nowińska
Dyrektor Biblioteki Publicznej 

im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim
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WCZORAJ BYŁAŚ ZŁA NA ZIELONO - SPOTKANIE AUTORSKIE Z ELIZĄ KĄCKĄ 

W  Filii nr 1 w  Józefowie gościliśmy Elizę Kącką 
– pisarkę, literaturoznawczynię, krytyczkę li-

teracką, a  także pracowniczkę akademicką oraz fe-
lietonistkę „Tygodnika Powszechnego”, nagrodzoną 
tegoroczną Nagrodą Literacką Nike za książkę Wczo-
raj byłaś zła na zielono, w której na podstawie swoich 
własnych doświadczeń portretuje niezwykłą, choć 
niełatwą relację matki i córki.
	 Spotkanie rozpoczęliśmy od pytania właśnie o  Na-
grodę Nike, po otrzymaniu której o autorce zrobiło się 
głośno, tym bardziej że znalazła się wśród nielicznych 
laureatów tego wyróżnienia przyznanego zarówno 
przez jury konkursu, jak i przez publiczność, otrzymując 
w  ramach głosowania czytelników, Nike Publiczności. 
Eliza Kącka stwierdziła, że często słyszy, iż odbiorcy jej 
książki doceniają ją za autentyczność i  uniwersalność 
opisywanych doświadczeń. Bywają też głosy krytyki 
i niezrozumienia, np. nielinearnej narracji. Pisarka przy-
znała również, że sama zasiadając w jury Nagrody Lite-
rackiej Gdynia, obserwuje że wybory czytelników bywa-
ją nieprzewidywalne.
	 Podczas rozmowy pojawił się też wątek wcześniej-
szych książek autorki, a w szczególności tomu pt. Elizje, 
których baśniowa, nawiązująca do marzeń sennych po-
etyka wielu czytelnikom nasuwa się również na myśl 
przy lekturze Wczoraj byłaś zła na zielono. Według naszej 
rozmówczyni, nie było to w  pełni zamierzone, a  jednak 
wspierająca postać Lisa czy kojące wyprawy w naturę to 
ważne wątki tego dzieła.
	 Mówiąc w  dalszym ciągu już przede wszystkim 
o  Wczoraj byłaś zła na zielono, Eliza Kącka opowiadała 
uczestnikom spotka-
nia o głównych inten-
cjach towarzyszących 
jej podczas pisania tej 
niezwykle osobistej 
prozy. Chęć pokazania 
doświadczenia świata 
inności, odmienności, 
świata postawionego 
do góry nogami i  to 
nie na moment, lecz 
permanentnie. Pod-
kreśliła, że chciała dać 
znać o  tym, że inna 
perspektywa będzie 

tu kluczowa, już decydując się na tytuł – zdanie, jakie wy-
powiedziała mimochodem jej córka. Jednocześnie chcąc 
przekierować uwagę czytelników na uniwersalny wymiar 
tych kwestii, unika używania wprost terminów medycz-
nych i diagnostycznych.
	 Zdarzenia przedstawione przez autorkę w  książce, 
nierozerwalnie wiążą się z  prawdziwym życiorysem jej 
i  jej córki, zwanej Rudą. Była to okazja, by porozmawiać 
o  trudnych sytuacjach i  wyborach, z  jakimi muszą się 
mierzyć osoby z  diagnozą neuroróżnorodności oraz ich 
bliscy. Spojrzenie pisarki uświadamia, jak wielu sfer one 
dotyczą – relacji ze sobą, z  innymi, z całym otoczeniem 
społecznym, aż po system służby zdrowia. Jednocześnie 
co jakiś czas zwraca uwagę, że można w tym wszystkim 
odnaleźć wiele dobrych momentów, które tym mocniej 
wpisują się w pamięć.
	 Silnie pokazuje również swój punkt widzenia macie-
rzyństwa i roli matki, która tutaj, jak mówiła, wymyka się 
stereotypom, także ze względu na stan, w  którym nie-
ustannie musi uczyć się, a niekiedy po prostu domyślać 
języka myśli i uczuć córki, jej zachowań i reakcji.
Pisarka przyciągnęła liczne grono uczestników i  ujęła 
widownię swoją energią, szczerością i  rzetelnością wy-
powiedzi. Perspektywa, z  jakiej opowiada o  innym, in-
dywidualnym  – co nie znaczy gorszym – postrzeganiu 
świata jest nam w  dzisiejszej rzeczywistości niezwykle 
potrzebna. 

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie
Biblioteka Publiczna

im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim
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AUTORSKIE SPOTKANIE Z KRZYSZTOFEM ZANUSSIM W BIBLIOTECE OŻAROWSKIEJ

Mieliśmy zaszczyt i przyjemność gościć Krzysztofa 
Zanussiego – artystę światowego formatu, jed-

nego z najważniejszych twórców europejskiego kina – 
wybitnego polskiego reżysera filmowego i teatralnego, 
scenarzystę, producenta filmowego i wykładowcę oraz 
filozofa, eseistę i pisarza o włoskich korzeniach. 
	 Krzysztof Zanussi to jeden z bardziej rozpoznawalnych 
twórców europejskiego kina autorskiego – związanego z ki-
nem Młodej Kultury i  nurtem moralnego niepokoju. Jego 
twórczość od ponad pięciu dekad kształtuje oblicze polskiej 
i światowej kinematografii. Reżyser konsekwentnie podej-
muje tematykę filozoficzną i egzystencjalną, ukazując czło-
wieka w konfrontacji z prawdą, wiarą i śmiercią.
	 Jest reżyserem po-
nad 25 filmów pełnome-
trażowych, w  tym m.in.: 
Struktury kryształu, Barw 
ochronnych, Iluminacji, 
Roku spokojnego słońca 
czy Życia jako śmiertelnej 
choroby przenoszonej 
drogą płciową, a  także au-
torem takich książek, jak 
m.in.: Strategia życia, czyli 
rozmowy o tym, co najważ-
niejsze, Uczyń ze swojego 
życia arcydzieło i Elegancja 
dla inteligentnych, który 
od lat łączy w swojej twór-
czości refleksję nad sensem 
życia z mistrzowską sztuką 
filmową. Jego dorobek, na-
gradzany na największych 
festiwalach świata, inspi-
ruje kolejne pokolenia wi-
dzów i twórców.
	 Laureat wielu prestiżowych nagród filmowych, w  tym 
Złotego Lamparta w Locarno, Nagrody Jury w Cannes, Zło-
tego Lwa w Wenecji, Nagrody im. Roberta Bressona przy-
znawanej przez Watykan oraz Orła – Polskiej Nagrody Fil-
mowej za całokształt twórczości. Otrzymał także Order Orła 
Białego, Order Legii Honorowej oraz tytuły doktora honoris 
causa kilkunastu uczelni na świecie.
	 W wypełnionej po brzegi Wypożyczalni dla Dorosłych 
Biblioteki Głównej odbyła się rozmowa o sztuce, filozofii, 
wartościach życiowych, muzyce filmowej i wielu innych 
fascynujących tematach. Wszystko w  charakterystycz-
nym dla Krzysztofa Zanussiego stylu, łączącym głęboką 
refleksję z  niezwykłą erudycją. Spotkanie poprowadziła 
Anita Nowińska.
	 Początek spotkania był swoistym powrotem naszego 
gościa do przeszłości, który podzielił się z  uczestnikami 
wspomnieniami z dzieciństwa, podkreślając, jak te doświad-
czenia wpłynęły na jego późniejsze poszukiwania twórcze. 
Opowiadał o  swojej drodze zawodowej – od fascynacji 
fizyką, przez epizod zainteresowania architekturą, aż po 
narodziny filmowego powołania. Poświęcił również chwilę 

na przybliżenie zebranym bliskiego pokrewieństwa z wło-
ską rodziną Zanussich – twórców i właścicieli słynnej mar-
ki urządzeń gospodarstwa domowego, zwłaszcza sprzętu 
AGD.
	 Spotkanie stworzyło szansę bliższego poznania tego 
niezwykłego twórcy, legendy polskiego kina. Okazał się on 
wspaniałym gawędziarzem, erudytą, człowiekiem o wyrazi-
stych poglądach, który nie stroni od wymiany zdań z żywo 
reagującą publicznością. Uczestnicy wydarzenia mogli swo-
bodnie prowadzić dialog z Krzysztofem Zanussim na tema-
ty nie tylko filmowe, ale i życiowe.
	 Gość podzielił się z publicznością swoimi spostrzeżenia-
mi dotyczącymi obecnego społeczeństwa: żyje ono w po-

czuciu dobrobytu sprzyjającego złudnemu poczuciu bez-
pieczeństwa.
	 Publiczność poznała także szczegóły najnowszego pro-
jektu reżysera – filmu poświęconego wolontariuszom, który 
właśnie otrzymał dofinansowanie. 
	 Po rozmowie nadszedł czas na pytania od publiczności, 
podpisywanie książek i wspólne zdjęcia. Uczestnicy docenili 
erudycję i poczucie humoru reżysera, które nadały spotka-
niu niepowtarzalny charakter. 
	 Wydarzenie pozostawiło uczestników z  poczuciem, 
że rozmowa z artystą tej klasy otwiera nowe perspektywy 
i  inspiruje do poszukiwania sensu, dobra, prawdy i piękna 
w świecie, który coraz częściej wymyka się prostym odpo-
wiedziom.
	 Dziękujemy wszystkim za ogromne zainteresowanie, 
fantastyczną frekwencję oraz mądre, poruszające i inspiru-
jące pytania, które wzbogaciły to wyjątkowe spotkanie. 

Anita Nowińska
Dyrektor Biblioteki Publicznej

im. Ireny Zarzyckiej  w Ożarowie Mazowieckim
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ków do II edycji artystycznego projektu „Ogrody 
Sztuki”, który w ubiegłym roku spotkał się z dużym 
zainteresowaniem lokalnych twórców i  mieszkań-
ców. 
	 Wydarzenie ma na celu prezentację twórczości arty-
stów działających na terenie Ożarowa Mazowieckiego 
i okolic oraz umożliwienie publiczności bezpośredniego 
kontaktu z procesem twórczym w przestrzeniach niety-
powych - ogrodach, pracowniach artystycznych, kawiar-
niach i innych lokalizacjach, tworząc otwarty artystyczny 
szlak zwiedzania. 

DO KOGO SKIEROWANA JEST REKRUTACJA? 

	 Zaproszenie kierowane jest do: malarzy, rzeźbiarzy, 
grafików, ceramików, fotografów, twórców rzemieślni-
czych i  innych artystów zainteresowanych pokazaniem 
swojej pracy w otwartej formule plenerowej.

	 Co ważne! Zachęcamy profesjonalistów, jak i  twór-
ców działających amatorsko, którzy chcą zaprezentować 
swoje dzieła lokalnej społeczności.

JAK ZGŁOSIĆ UDZIAŁ?

	 Artyści zainteresowani udziałem w  wydarzeniu pro-
szeni są o  przesłanie uzupełnionej karty zgłoszeniowej 
dostępnej na stronie dkusmiech.ozarow-mazowiecki.pl, 
na adres E-mail: sekretariat@dkusmiech.eu
	 „Niech Ożarów Mazowiecki znów zakwitnie talentami 
i rozmowami o sztuce” - zaprasza Dyrektor Domu Kultu-
ry „Uśmiech” Krzysztof Jabłoński, zachęcając artystów 
do wspólnego tworzenia wyjątkowej przestrzeni kultury 
w regionie.

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech

RUSZA REKRUTACJA ARTYSTÓW DO II EDYCJI „OGRODY SZTUKI” 
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

W     niedzielne południe 11 stycznia sala wido-
wiskowa Domu Kultury „Uśmiech” w Ożarowie 

Mazowieckim wypełniła się dziecięcym śmiechem, 
zaciekawionymi spojrzeniami i cichym oczekiwaniem 
na to, co wydarzy się za teatralnym horyzontem. Mali 
widzowie od pierwszych chwil dali się porwać historii 
Małej Małgosi, która chciała odkryć, co kryje się dalej, 
poza tym, co znane.
	 Dzieci z  ogromnym zainteresowaniem śledziły 
podróż bohaterki, żywo reagując na pojawienie się 
złośliwego, choć zabawnego potworka Ohydala, Sło-
necznej Pani, Pana Chmurki, Księżyca czy Burzy.
	 Finał spektaklu był dokładnie taki, jak lubią naj-
młodsi  - kolorowy, radosny i pełen pozytywnej ener-

gii. Uśmiechy nie znikały z twarzy dzieci jeszcze dłu-
go po zakończeniu przedstawienia.
	 Po spektaklu aktorzy wyszli do dzieci zgromadzo-
nych na widowni, aby pokazać budowę profesjonal-
nej lalki teatralnej, zdradzając kilka tajemnic pracy 
w profesjonalnym teatrze lalkarskim.
	 To niedzielne wydarzenie okazało się prawdziwą 
podróżą - pełną emocji, wyobraźni i  wiary w  to, że 
warto odważnie sięgać za własny horyzont.

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech

PODRÓŻ ZA HORYZONT Z DOMEM KULTURY „UŚMIECH”
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DOM KULTURY „UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

	▶ 6 grudnia – „Z muzyką w blasku świec” – koncert du-
etu smyczkowego „Wibracje” – Joanna Kaczyńska (skrzyp-
ce) i  Justyna Przybysz (wiolonczela). Sala widowiskowa 
Domu Kultury Uśmiech.

	▶ 7 grudnia – Uśmiechowe Miasteczko Mikołaja: 
spektakl dla dzieci, kolędowanie z  Zespołem Ludowym 
„Ożarowiacy”, warsztaty artystyczne i kulinarne z kołami 
gospodyń wiejskich oraz „Uśmiechem”, spotkanie z Miko-
łajem. Hala namiotowa Ołtarzew.

	▶ 13 grudnia – Występ Zespołu Ludowego „Ożarowia-
cy” podczas Powiatowego Kiermaszu Bożonarodzenio-
wego przed siedzibą Starostwa Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego.

	▶ 14 grudnia, godz. 13.00 – Występ Zespołu Ludo-
wego „Ożarowiacy” podczas XII Kiermaszu Świąteczne-
go. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Ożarowie Mazowieckim.

	▶ 14 grudnia, godz. 16.00 – Wernisaż laureatów kon-
kursu plastycznego „Mój projekt Ożarowskiej Kartki Świą-
tecznej Boże Narodzenie 2025”. Sala widowiskowa Domu 
Kultury Uśmiech. 

	▶ 20 grudnia – Pokaz umiejętności podopiecznych 
Akademii Ruchu Ecarté w ramach świątecznego pokazu 
baletowego. Sala widowiskowa Domu Kultury Uśmiech.

	▶ 28 grudnia – Koncert chóru kameralnego Ab Imo 
Pectore. Kościół NMP Królowej Apostołów w Ołtarzewie.

	▶ 3 stycznia – Koncert Noworoczny chóru „Męskie 
Brzmienia”. Sala bankietowa Hotelu Mazurkas.

	▶ 11 stycznia, godz. 12.00 – „Podróż za horyzont” – 
spektakl dla dzieci. Sala widowiskowa Domu Kultury 
Uśmiech.

	▶ 11 stycznia, godz. 15.00 – Oprawa mszy świętej 
przez Zespół Ludowy Ożarowiacy połączona z  koncer-
tem kolęd. Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie 
Mazowieckim.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH  
„PRZY PARKU” 

	 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cis@dkusmiech.eu lub (22) 292 61 61.

	▶ 5 grudnia – Spotkanie OUTW: Grażyna Grzymkowska 
- „Szkatułka origami”.

	▶ 12 grudnia – Wykład OUTW: spotkanie z  fizjotera-
peutką.

	▶ 15 grudnia – Warsztaty akwarelowe „Kartka świątecz-
na”.

	▶ 9 stycznia – Spotkanie OUTW: Grażyna Grzymkowska 
- „Szkatułka origami”.

	▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 

KULTURA
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

PODPISANO UMOWY:

	▶  z wykonawcą: AMSA Sp. z o. o. z siedzibą w Warsza-
wie na: Usługę polegającą na utrzymaniu czystości 
w niżej wymienionych szkołach podstawowych zloka-
lizowanych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki:

	• Cz. A  - w  Szkole Podstawowej w  Umiastowie - za 
cenę ofertową: 958.800,00 zł

	▶ z wykonawcą: AMSA Sp. z o. o.  z siedzibą w Warsza-
wie na Usługę polegającą na utrzymaniu czystości 
w niżej wymienionych szkołach podstawowych zloka-
lizowanych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki:

	• Cz. B – w Szkole Podstawowej nr 1 im. Janusza Ku-
socińskiego w Ożarowie Mazowiecki - za cenę ofer-
tową: 1.399.800,00 zł

	▶ z  wykonawcą: MAXX SERVIS Sp. z  o. o.  z  siedzibą 
w  Płochocinie na: Usługę polegającą na utrzymaniu 
czystości w niżej wymienionych szkołach podstawo-
wych zlokalizowanych na terenie gminy Ożarów Mazo-
wiecki:

	• Cz. C – w  Szkole Podstawowej im. Wandy 
Rutkiewicz w  Duchnicach - za cenę ofertową: 
1.216.760,60 zł

	▶ z  wykonawcą: MAXX SERVIS Sp. z  o. o.  z  siedzibą 
w  Płochocinie na: Usługę polegającą na utrzymaniu 
czystości w niżej wymienionych szkołach podstawo-
wych zlokalizowanych na terenie gminy Ożarów Mazo-
wiecki:

	• Cz. D – w Szkole Podstawowej nr 2 im. Obrońców 
Warszawy w Ożarowie Mazowieckim - za cenę ofer-
tową: 1.662.570,20 zł

	▶ z wykonawcą: AMSA Sp. z o. o. z siedzibą w Warsza-
wie na: Usługę polegającą na utrzymaniu czystości 
w niżej wymienionych szkołach podstawowych zloka-
lizowanych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki:

	• Cz. E – w  Szkole Podstawowej im. Szarych Szere-
gów w Płochocinie  – za cenę: 1.529.600,00 zł

	▶ z wykonawcą: AMSA Sp. z o. o. z siedzibą w Warsza-
wie na: Usługę polegającą na utrzymaniu czystości 
w niżej wymienionych szkołach podstawowych zloka-
lizowanych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki:

	• Cz. F – w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Święcicach - za cenę: 531.600,00 zł

	▶ z wykonawcą: Poczta Polska S.A. z siedzibą w War-
szawie na: Świadczenie usług pocztowych w  obrocie 
krajowym i  zagranicznym na rzecz Gminy Ożarów 
Mazowiecki od 01 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 
2028 roku – za cenę: 705.867,60 zł

	▶ z  wykonawcą: METRU Sp. z  o. o. z  siedzibą w War-
szawie na: Powtórzenie podobnych usług do umowy 
Nr RZP.272.4.13.2025 z dnia 27 lutego 2025 r., pole-
gających na wykonaniu usług w zakresie utrzymania 
systemów odwodnienia na terenie Gminy Ożarów Ma-
zowiecki - za cenę: 49.436,00 zł

	▶ z wykonawcą: METALHURT-ZBYT Sp. z o. o. z siedzi-
bą w Międzyrzeczu Dolnym na: Dostawę wyposażenia 
i  sprzętu niezbędnych do realizacji zadań Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej w Gminie Ożarów Mazo-
wiecki w zakresie części C - zakup 1 szt. drona patrolo-
wego z kamerą termowizyjną - za cenę: 125.500,00 zł.

	▶ z wykonawcą: PETRUS Piotr Tarczyński z o. o. z sie-
dzibą w  Warszawie na: Wykonanie aranżacji wnętrza 
budynku stacji kolejowej w  Ożarowie Mazowiec-
kim na budynek użyteczności publicznej – za cenę: 
467.400,00 zł.

	▶ z wykonawcą: AWARES Sp. o. o. z siedzibą w Warsza-
wie na: Zakup wyposażenia i sprzętu niezbędnych do 
realizacji zadań Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
w  Gminie Ożarów Mazowiecki w  podziale na cztery 
części – dotyczy cz. A  - zakup 2 namiotów ratowni-

(Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z Ożarow-
ską Kartą Mieszkańca.

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
 FILIA W MACIERZYSZU 

	▶ 2 grudnia – Świąteczne warsztaty pt. „Skrzaty”.
	▶ 8 grudnia – Warsztaty dla dorosłych pt. „Jak być do-

brym i skutecznym rodzicem”.
	▶ 9 grudnia – Świąteczne warsztaty pt. „Stroiki Bożona-

rodzeniowe”.
	▶ 10 grudnia – Warsztaty akwarelowe dla dorosłych pt. 

„Bożonarodzeniowe kartki”.
	▶ 14 grudnia – Przedstawienie teatralne dla dzieci pt. 

„Dwie Choinki” (wykonanie: Teatr „Pan Teatrzyk).
	▶ 10 stycznia – Zabawa Karnawałowa z Ożarowską Ka-

pelą z Uśmiechu.

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
FILIA W BRONISZACH

	▶ 7 grudnia – Mikołajki w Broniszach. 

	▶ 14 grudnia – Świąteczne spotkanie integracyjne 
dla mieszkańców Jawczyc. Spotkanie opłatkowe oraz 
warsztaty z dekorowania/lukrowania pierników. 

	▶ 20 grudnia – Robimy w  drewnie – warsztaty ro-
dzinne. 

	▶ 11 stycznia – Mozaika szklana, warsztaty dla dzieci. 

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
FILIA W JÓZEFOWIE

	▶ 5 grudnia – Warsztaty świąteczne z ceramiki, orga-
nizowane przez gliniarnię.

	▶ 6 grudnia – Spotkanie z Mikołajem, organizowane 
przez radnych Rady Miejskiej.

	▶ 14 grudnia – Spektakl teatralny dla dzieci „Boże 
Narodzenie, czyli przygody Renifera Rudolfa”.

	▶ 21 grudnia – Rodzinne warsztaty plastyczne „Świę-
ta w  szkle”, prowadzone przez Katarzynę Cyniak-Gór-
necką.

	▶ 11 stycznia – Warsztaty dla dzieci z malowania na 
szkle - „Laurka dla babci i dziadka”.
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	▶ Uchwała Nr XXII/205/25 o  zmianie uchwały 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ożarów Mazowiecki na lata 2025-2034.

	▶ Uchwała Nr XXII/206/25 w  sprawie wprowadze-
nia zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.

	▶ Uchwała Nr XXII/207/25 w sprawie ustalenia wy-
datków, które nie wygasają z upływem roku budżeto-
wego 2025.

	▶ Uchwała Nr XXII/208/25 w  sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazowiecki na 
lata 2025-2034.

	▶ Uchwała Nr XXII/209/25 Uchwała budżetowa 
Gminy Ożarów Mazowiecki na 2026 rok.

	▶ Uchwała Nr XXII/210/25 w  sprawie zarządzenia 
poboru podatków w  drodze inkasa, określenia inka-
sentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wy-
znaczenia terminu płatności dla inkasentów.

	▶ Uchwała Nr XXII/211/25 w  sprawie współdziała-
nia z  Gminą Miasto Pruszków w  zakresie organizacji 
transportu międzygminnego.

	▶ Uchwała Nr XXII/212/25 zmieniająca uchwałę 

w  sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy 
Ożarów Mazowiecki z  organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2026 roku.

	▶ Uchwała Nr XXII/213/25 w sprawie przyjęcia „Pro-
gramu Wspierania Rodziny w  Gminie Ożarów Mazo-
wiecki na lata 2026-2028”.

	▶ Uchwała Nr XXII/214/25 w  sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii na lata 2026-2029.

	▶ Uchwała Nr XXII/215/25 w  sprawie przejęcia od 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego zadań w  zakre-
sie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-
cja-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na XXII sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 30 grudnia 2025 r.

czych (rozkładanych mechanicznie) z wyposażeniem 
i ogrzewaniem - za cenę: 158.000,00 zł.

	▶ z  wykonawcą: INSTALNIKA Sp. z  o. o. z  siedzibą 
w Warszawie na: Wykonanie projektu oraz rozbudowa 
drogi krajowej nr 92 na terenie Gminy Ożarów Mazo-
wiecki : 

	• Cz. A  - od granicy z  Gminą Błonie do DW700 
ul. Warszawskiej, 
	• Cz. B - od drogi powiatowej nr 4121W ulicy Rataja 

do DW718 ul. Ceramicznej, 
	• Cz. C - od DW718 ul. Ceramicznej do drogi gminnej 

nr 410666W ul. Krętej, 
	• Cz. D - od drogi gminnej nr 410666W ul. Krętej 

do granicy z Miastem Stołecznym Warszawą
	• za cenę cz. A: 4.683.098,48. zł.
	• za cenę cz. B: 4.765.700,90 zł.
	• za cenę cz. C: 13.491.926,24 zł.
	• za cenę cz. D: 8.084.348,45 zł.

	▶ z  wykonawcą: PORR Spółka Akcyjna z  siedzibą 
w Warszawie na: Wykonanie projektu oraz rozbudowa 
drogi krajowej nr 92 na terenie Gminy Ożarów Mazo-
wiecki : 

	• Cz. E - w  ciągu dróg gminnych ul. Szkolnej, Stra-
żackiej, Kolejowej i  Majewskiego w Ożarowie Mazo-
wieckim - za cenę cz. E: 3.359.434,13 zł.

	▶ z  wykonawcą: INSBUD Rafał Bystrzycki z  siedzibą 
w Pruszkowie na: Budowę odcinka rowu melioracyjne-
go (krytego) O-3 w Święcicach oraz Płochocinie, gmi-
na Ożarów Mazowiecki - za cenę: 1.587.400,00 zł.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

	▶ Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Szeligach
	▶ Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z  uzy-

skaniem wszelkiej dokumentacji formalno-prawnej 
umożliwiającej zrealizowanie inwestycji polegającej na 
rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 701 na odcinku od 
km ok 9+800 do km 10+500 w zakresie budowy chodni-
ka w ul. Ożarowskiej od skrzyżowania z ul. Żeromskiego 
do przejazdu kolejowego.

	▶ Remonty cząstkowe -  utwardzenie nawierzchni dróg 
gminnych tłuczniem kamiennym na terenie gminy Oża-
rów Mazowiecki. Znak postępowania: RZP.271.67.2025

	▶ Budowa sieci wodociągowej wzdłuż ul. Ożarowskiej 
od ul. Żbikowskiej w  Pruszkowie do granicy z  Gminą 
Ożarów Mazowiecki

	▶ Świadczenie usług ochrony mienia Budynków nale-
żących do gminy Ożarów Mazowiecki przy ul. Konotop-
skiej 4, ul. Poznańskiej 165 i ul. Sochaczewskiej 216  oraz 
usługi monitorowania obiektów wraz z  przeglądem 
i konserwacją systemu

	▶ Zakup usług weterynaryjnych (zamówienie podzie-
lone na części od A do D)

	▶ Zakup wyposażenia i sprzętu niezbędnych do reali-
zacji zadań Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w Gmi-
nie Ożarów Mazowiecki

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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Przez domy tymczasowe wolontariuszy skupio-
nych wokół Fundacji AR-KA-DO i Chcę Mieć Przy-

szłość  przewinęło się w tym roku tylko 2 psy i  ok. 20 
kotów z terenu naszej gminy.  Dzięki dostępności za-
biegów kastracji finansowanych przez gminę, liczba 
bezdomnych zwierząt potrzebujących pomocy za-
czyna wykazywać tendencję spadkową. Duża w tym 
także zasługa mieszkańców, którzy chętnie korzy-
stają z darmowego czipowania i dofinansowania do 
zabiegów kastracji. Dzięki odczytaniu czipów wiele 
psów zamiast do schroniska wróciło do właściciela.
	 Ożarów jest chyba jedyną gminą w  w  Polsce w  któ-
rej dofinansowanie do zabiegów kastracji jest dostępne 
przez cały rok a dokładnie od połowy stycznia do końca 
grudnia. Korzystajmy z  tego. Wystarczy wypełnić wnio-
sek ze strony https://ozarow-mazowiecki.pl/2018/04/09/
wnioski-do-pobrania/ i  wysłać maila na adres m.pytlowa-
ny@ozarow-mazowiecki.pl
	 Pamiętajmy, że bezdomność zwierząt zaczyna się 
w domu. Jeśli nasze domowe czworonogi będą się nie-
kontrolowanie  rozmnażać, ich potomstwo może trafić na 
ulicę lub do schroniska. 
	 Zamiast zamieszczać na Olx ogłoszenie „Oddam 
w dobre ręce” lepiej oddać swego pupila w ręce doświad-
czonego weterynarza.
	 W  2025 roku realizowaliśmy projekt „Przyroda i  my”, 

w  ramach którego zapraszaliśmy na Noc sów i  Noc nie-
toperzy, spacery z ornitologiem, warsztaty budowy dom-
ków lęgowych, hoteli dla owadów, karmników z butelek, 
szycia legowisk, toreb i budowy domków styropianowych 
dla kotów. W 2026 r planujemy kontynuować te działania 
w ramach projektu „Zwierzęta i my”.
	 Poniżej rodzeństwo 4 miesięcznych kociąt urodzonych 
w piwnicy przez dziką kotkę. Udało się je oswoić i są goto-
we do adopcji. Może któryś z nich skradnie Twoje serce? 
Potrzebujesz domku styropianowego dla kota? Zadzwoń 
Marta 607 992 230 lub Ewa 604 666 643
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Zrozumieć flamenco
Wykład dla osób w wieku 55+ poprowadzi

dr hab. Jakub Niedoborek
Wprowadzenie do tematu. Śpiew, gitara i taniec w kulturze

flamenco. Krótka prezentacja podstawowych stylów flamenco.

19.02.2026 o godz. 9.30
Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

Filia nr 1 w Józefowie, ul. Fabryczna 15

Młody mimo upływu lat
Wykład dla osób w wieku 55+ poprowadzi

dr Renata Orawiec
Jak zdrowo dożyć 100 lat? Na co zwracać uwagę? Co powinno
zaniepokoić? Jak sobie radzić z niektórymi przypadłościami?

5.02.2026 o godz. 9.30
Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

Filia nr 1 w Józefowie, ul. Fabryczna 15

WARSZTATY
ZRĘCZNE RĘCE

7 lutego 2026 r.
w godz. 10.00-12.00
Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

Zapisy:
bibliotekaozarow@gmail.com

lub tel. 22 722 12 65
Liczba miejsc ograniczona

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2
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